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Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

Matkailulla on suuri merkitys Helsingin keskustan palvelutarjontaan ja katukuvaan, sillä se vaikuttaa myös 
kauppojen, ravintoloiden, elämyspalveluiden ja liikkumisen palveluiden elinvoimaisuuteen. Erityisesti 
Helsingin keskustalle matkailun merkitys on suuri. Kuluttajakäyttäytymisen muutos ja matkailijoiden 
vähentyminen useamman vuoden ajan on johtanut Helsingin keskustan autioitumiseen. Helsinkiä on 
kehitetty pitkälti destinaationa eli palveluja on kehitetty erityisesti matkailijoille. Monien tutkimusten 
mukaan palveluja kannattaa kehittää paikallisille asukkaille. Näin syntyy aitoja ja erilaisia elämyksellisiä 
palveluja, jotka houkuttelevat myös matkailijoita. Samalla vahvistetaan palvelujen käyttöastetta ja 
ympärivuotisuutta.  Tekoälyllä on merkittävä vaikutus yritysten uudistumiskykyyn.  Teknisesti 
orientoituneiden AI-startupien on hankala päästä asiakasrajapintaan testaamaan tuotteitaan ja 
palveluitaan. Hankkeessa nämä kaksi tahoa törmäytetään, jolloin tuloksena syntyy innovatiivisia 
palveluratkaisuja, joiden avulla luodaan elävää keskustaa ja kaupunkikulttuuria Helsinkiin.     
 
Hankkeen päätavoitteena on Helsingin keskustan elinvoimaisuuden ja vetovoiman kehittäminen. Hanke 
edistää alueen strategisia tavoitetta luoda Helsingin keskustasta Euroopan houkuttelevin matkailukohde ja 
Uudestamaasta innovatiivisin maakunta.   
 
Hankkeen tuloksena syntyy yksilöllisiä, korkealaatuisia ja ympärivuotuisia matkailupalveluita Helsingin 
kaupungin strategian mukaisesti.  Hankeen toiminnan ja kehittämistyön kautta syntyy innovaatio- ja 
kehittämisalusta, joka jatkossakin mahdollistaa matkailuyritysten ja AI startupien verkostomaisen 
yhteistyön. Hankkeessa kuvataan keskustan uusia asiakassegmenttejä ostajapersoonien ja ostopolkujen 
kautta. Innovaatiotyöpajoissa syntyy uusia elämyksellisiä ja älykkäitä matkailukonseptiaihioita, jotka 
elävöittävät ja tuovat vetovoimaa Helsingin keskustaan. Kehittämismalli kuvataan ja sitä voidaan 
jatkossakin hyödyntää kaupunkien keskustojen elävöittämisessä. 
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Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus kohdentuu Uudellemaalle.  
 
Hakemuksesta on pyydetty asiantuntijalausunto Uudenmaan liiton substanssiasiantuntijalta. 
 
Tuen lisäksi hakija on osoittanut omarahoitusosuutta. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy 274 561 70 % 392 230 
Haettu Uudenmaan kehyksestä 274 561   

 

Rahoittajan arvio hakemuksesta 

Hakemus on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 1.1 mukainen.   
  
Hakemus menestyi erityistavoitteen erityisten valintaperusteiden ja tälle hakukierrokselle asetetun 
tarkentavan valintaperusteen mukaisessa vertailussa.   
 
Hakemus toteuttaa läpileikkaavasti Uusimaa-ohjelmaa, Hiilineutraali Uusimaa 2035 -tiekarttaa sekä 
Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategiaa Uusimaa-ohjelman, älykkään erikoistumisen ja Hiiliviisas 
Uusimaa toteuttamista. 
  
Hanke edistää kahden toimialan (matkailu ja AI-startup) toimijoiden uudenlaista yhteistyötä sekä uusien 
innovaatioiden syntymistä. Lisäksi hankkeella edistetään yritysten datan ja uusien teknologioiden 
hyödyntämiseen liittyvää osaamista. Hankkeessa luodaan alusta, jossa yritykset ja start-up:it pääsevät 
testaamaan omia palveluratkaisujaan. Lisäksi hankkeella edistetään uusien teknologioiden käyttöönottoa 
yritystoiminnassa. 
Vaikka hanke kohdistuu ainoastaan Helsinkiin, hankkeen toimenpiteet, kokeilut, verkostot ja tulokset 
ovat hyödynnettävissä laajasti Uudellamaalla sekä valtakunnallisesti. Helsinki on Uudenmaan ja Suomen 
ylivoimaisesti suurin matkailukeskittymä. 
 
Uudenmaan älykkään erikoistumisen toteutuminen:  
Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategian kattotavoitteena on luoda innovaatioihin pohjaavaa 
kestävää kasvua resurssien viisaalla käytöllä. Lisäksi tavoittelemme hiilineutraalia Uusimaata vuoteen 
2030, vihreästi ja digitaalisesti uusiutunutta elinkeinoelämää sekä sujuvaa ja hyvinvoivaa arkea.  
  
Resurssiviisauden alla on kolme strategista painopistealuetta: ilmastoneutraalius, ihmisten kaupunki sekä 
uudistuva teollisuus ja innovatiiviset palvelut. Strategiassa korostetaan painopisteiden rajapinnoissa ja 
leikkauspisteissä tapahtuvia useampia teemoja yhdistäviä kokonaisuuksia. Lisäksi Uudenmaan 
strategiassa korostuu osaamisen vahvistaminen sekä laaja-alainen yhteistyö ja verkottuminen sekä 
omalla alueellamme, kansallisesti että kansainvälisesti.   
 
Hanke edistää alueen innovaatiotoimintaa ja verkottaa eri toimialojen toimijoita yhteen. Keskeisenä 
tavoitteena on kehittää elinvoimaisuutta ja vetovoimaa sekä edistää alueen strategisia tavoitteita tehden 
Helsingistä Euroopan houkuttelevin ympärivuotinen matkailukohde niin kotimaisille kuin ulkomaalaisille 
vierailijoille. Hankkeessa kokeillaan innovaatio- ja kehittämisalustoja jatkuvaa yhteistyötä varten 
matkailuyritysten ja AI-startupien välillä. Kehittämällä paikallisia palveluja asukkaille ja matkailijoille 
hyödyntäen uusia teknologioita ja innovatiivisia ratkaisuja. Kokeilujen avulla voidaan edistää tutkimus- ja 
innovointivalmiuksien käyttöönottoa eri toimialoilla ja erilaisissa toimintaympäristöissä. Tekoäly tulee 
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mullistamaan entisestään suhdanne- ja kriisiherkkiä matkailu, - ja palvelutoimialoja, joten hankkeessa 
törmäytettävät/verkostoitavat matkailu- ja palveluntarjoajat sekä eri sidosryhmät yhdessä AI startup 
yrittäjien kanssa on erittäin tervetullut kokeilu ja avaus matkailutoimialan kehittämiseen nyt ja 
tulevaisuudessa. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Yleisten valintakriteerien täyttyminen arvioitu kokouksessa 9.4.2024.  
Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 
11.4.2024.  
  
Hakemus täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemus menestyi erityisten ja tälle haulle asetettujen 
alueellisten valintaperusteiden mukaisessa vertailussa.  
  
Hakemuksen pisteet yhteensä 34,5/47.  
  
Hakemus esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja hanketta esitetään rahoitettavaksi 
Uudenmaan liiton myöntövaltuudesta enintään 274 561 euroa (70 %).   
  
Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tarvittaessa tuenhakijoiden kanssa tarkentavat 
rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. 
 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä  
 

 

Lisätietoa: 

Hanna Laaksonen 

Uudenmaan liitto 


